



COMUNE DI SPINADESCO
Provincia di Cremona

SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 74 del 16/04/2013

COPIA

**OGGETTO : RIMBORSO TARSU ANNI 2008 - 2009 - 2010 - 2011 - 2012 SIG.
MONTRONE GIUSEPPE.-**

L'anno **DUEMILATREDICI** il giorno **SEDICI** del mese di **APRILE**

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione:

VISTO il regolamento per l'applicazione della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani interni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 22/12/1995 e successive modifiche e integrazioni;

RICHIAMATO il D. Lgs. 5 Novembre 1993 n. 22 capo III "tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni";

ANALIZZATA la posizione Tarsu del contribuente MONTRONE GIUSEPPE in relazione al fabbricato sito in via delle Industrie n. 10 cat. C3 classe 2 foglio 2, mapp. 136 ed accertato che in sede di iscrizione a ruolo è stato erroneamente considerato come destinato ad uso di una attività artigianale anziché ad uso personale e quindi soggetto ad una tariffa diversa;

VISTA la richiesta presentata dal sig. MONTRONE GIUSEPPE residente in Spinadesco, nota prot. 4086 del 23 novembre 2012 con la quale si richiede il rimborso della quota versata in eccedenza dal 2007 al 2011;

VISTO l'art. 1, commi 164-165, della Legge n. 296/2006: *"Il rimborso delle somme versate e non dovute deve essere richiesto entro il termine di cinque anni dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla restituzione,.. Interessi nella stessa misura spettano al contribuente per le somme ad esso dovute a decorrere dalla data dell'eseguito versamento"*.

ACCERTATO il diritto al rimborso dei versamenti in eccedenza effettuati dal 2007 in poi e della relativa quota interessi maturata come segue:

Anno tassa rifiuti	Capitale rimborsare	da	Interessi	totale
2007	€ 160,95		€ 18,97	€ 179,92
2008	€ 160,95		€ 14,47	€ 175,42
2009	€ 177,06		€ 9,83	€ 186,89
2010	€ 194,76		€ 9,09	€ 203,85
2011	€ 194,76		€ 7,60	€ 202,36
2012	€ 105,41			€ 105,41
TOTALE	€ 993,89		€ 59,96	€ 1.053,85

VISTO il D.Lgvo 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità;

DETERMINA

- 1) Di approvare quanto citato in premessa e il diritto al rimborso da parte del contribuente per la somma complessiva di € 993,89 a titolo di Tarsu versata in eccedenza ed € 59,96 a titolo di interessi maturati su tali cifre, al tasso legale vigente;
- 2) Di impegnare ed imputare la somma complessiva di € 1.053,85 all'intervento 1.01.04.05-1 "sgravi e rimborsi" del bilancio RR.PP. nn. 5230/2011 e 6163/2012.

,=====.

Pareri preventivi regolarità amministrativa e contabile, nonché attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell'ex articolo 147/bis ed art. 151 – comma 4 – D.Lgs. n° 267/2000, modificato dal D.L. n° 174 del 10.10.2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 10.10.2012 n° 237, coordinato con la Legge di conversione 7.12.2012 n° 2013.

OGGETTO

Rimborso Tarsu Anni 2008 – 2009 – 2010 – 2011 – 2012 Sig. Montrone Giuseppe.

Parere preventivo regolarità amministrativa

La sottoscritta Miglioli Sara, Responsabile del Servizio Amministrativo - Finanziario, attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione alla presente proposta di determinazione.

Spinadesco, lì 16.04.2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Dott.ssa Sara Miglioli)

Parere preventivo regolarità contabile

La sottoscritta Miglioli Sara, Responsabile del Servizio Finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla presente proposta di determinazione.

Spinadesco, lì 16.04.2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Dott.ssa Sara Miglioli)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Dott.ssa Miglioli Sara)

**VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4°, del d.lgs. 18.08.2000 n. 267)**

Spinadesco, lì 16/04/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to (Dott.ssa Miglioli Sara)

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Spinadesco li 18/04/2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Fabio Malvassori